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i\:o 56.

Ank. till Eiksd, kansli den 24 april 1900, kl. 12 midd.

Utlåtande, i anledning af Kongl. Maj:ts proposition angående för
säljning af två under förra landshöfdingebostället 2 man
tal Marieholm nås 1 och 2 i Skaraborgs län lydande 
läqenheter.

(I. A.)

Uti en till Riksdagen aflåten proposition (n:o 70) af den 2 mars 
innevarande år meddelas, hurusom domänstyrelsen, sedan vid den år 
1899 å förra landshöfdingebostället 2 mantal Marieholm nås 1 och 2 
med underlydande i Leksbergs med flera socknar af Vadsbo härad i 
Skaraborgs län för egendomens förnyade utarrendering från den 14 
mars 1902 hållna värdering fråga uppstått om försäljning af två till 
egendomen hörande obebyggda lägenheter, i skrifvelse den 16 sistlidne 
februari, under åberopande af 7:de punkten i kongl. skrifvelsen till sty
relsen angående bestämmelser att tjena till efterrättelse i fråga om 
lägenheters upplåtande från kronans jordbruksdomäner den 25 september 
1896, understält nämnda fråga Kongl. Maj:ts pröfning och dervid tillika 
öfverlemnat instrumentet öfver berörda uppskattning samt yttrande i 
ärendet af Kongl. Maj:ts befallningshafvande i länet jemte kartor och 
arealuppgift rörande egendomen.

Af berörda handlingar inhemtades:
att ifrågavarande begge lägenheter utgjordes dels af den i Eks 

socken 1,4 mil från Marieholm befintliga lägenheten Boterstena äng eller 
Herrängen om 5,96 hektar åker af god beskaffenhet, dels ock af den 
i Ekby socken på 1,6 mils afstånd från Marieholm belägna lägenheten 
Eggby eller Ekby Vallby mad, innehållande 70,7 ar, deraf 70 ar åker 
af god beskaffenhet och 0,7 ar äng;
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att uppskattningsmännen, som ansett alla skäl tala för dessa 
lägenheters afyttrande, åsatt Boterstena äng eller Herrängen ett salu
värde af 3,600 kronor och Eggby eller Ekby Vallby mad ett saluvärde 
af 500 kronor;

samt att Kongl. Maj:ts befallningshafvande biträdt uppskattnings- 
männens förslag om dessa lägenheters försäljning.

Med förmälan att Boterstena äng eller Herrängen, såsom ej sär
skilt i jordeboken omnämnd, måste anses vara inbegripen i hufvud- 
gårdens mantal, men att Eggby eller Ekby Vallby mad vore i kronans 
jordebok upptagen såsom en sjelfständig lägenhet under benämningen 
Eggby n:o 12, en oskattlagd äng, hade domänstyrelsen, enär ifråga
varande begge lägenheter med hänsyn till deras aflägsna läge icke 
kunde brukas tillsammans med hufvudgården samt, styrelsen veterligen, 
ej vore för något statsändamål erforderliga, hemstält om lägenheternas 
afyttrande.

Med afseende å hvad i ärendet förekommit har Kongl. Maj:t nu 
föreslagit Riksdagen att medgifva,

dels att den till förra landsköfdingebostället Marieholm hörande 
lägenheten Boterstena äng eller Herrängen finge med ofvan angifvet 
område från egendomen afsöndras, äfvensom att berörda lägenhet och 
den under egendomen lydande lägenheten Eggby n:o 12, en oskattlagd 
äng, jemväl benämnd Eggby eller Ekby Vallby mad, finge i enlighet 
med föreskrifterna i 8:de punkten af åberopade kongl. skrifvelse till do
mänstyrelsen den 25 september 1896, hvar för sig till försäljning utbjudas 
för åsätta saluvärden, med tillträdesrätt för köpare den 14 mars 1902, 

dels ock att de medel, som genom ifrågavarande försäljningar 
inflöte, finge, på samma sätt som köpeskillingarne för försålda mindre 
kronoegendomar, användas till inköp för kronans räkning af skogbärande 
eller till skogsbörd tjenlig mark.

Statsutskottet, till hvars förberedande behandling detta ärende 
blifvit remitteradt, får efter tagen del af de till ärendet hörande hand
lingar och kartor hemställa,

att Kongi. Maj:ts ifrågavarande framställning må 
af Riksdagen bifallas.

Stockholm den 24 april 1900.
På statsutskottets vägnar:

CHR. LUNDEBERG.


